根据协议约定，返还金额=每股已分配现金股利×应补偿股份数量。

因公司在利润补偿期间内实施了 2017 年度及 2018 年度利润分配方案，2017 年度为每 10 股派

发现金分红人民币 0.50 元（含税），2018 年度为每 10 股派发现金分红人民币 0.60 元（含税），故苏

进还需向公司返还股份补偿部分的现金分红。

根据以上公式进行计算：返还金额=224,346.76 元。

3．综上所述，2019 年柳州双飞利润补偿方苏进应补偿股份数为 2,039,516 股，应返还现金分红

为 224,346.76 元。

上述应补偿股份（含该应补偿股份因发生送股、转增而新增的股份或利益）由公司以人民币 1

元的总价格回购，并按照相关法律法规规定对该等股份予以注销。

4．若公司上述应补偿股份回购并注销事宜因未获得股东大会审议通过或因未获得相关债权人认

可等原因而无法实施的，则苏进承诺在上述情形发生后的 2 个月内，将该等股份按照本次补偿的股

权登记日登记在册的除苏进外的其他公司股东各自所持公司股份占公司其他股东所持全部公司股份

的比例赠送给公司其他股东。

5．公司就召开股东大会审议股份补偿及回购注销事宜时，苏进持有的公司股票不享有表决权。

四、股份回购的主要内容

回购股份目的：履行业绩承诺方发行股份购买资产承诺，股份回购注销。

回购股份方式：定向回购业绩承诺方所持公司部分股份。

回购股份价格：总价 1 元人民币。

回购股份数量：2,039,516 股，占回购前公司总股本比例为 0.43%。

回购股份资金来源：自有资金。

回购股份期限：自股东大会审议通过回购股份方案之日起 2 个月内。

回购股份对公司经营、财务和未来发展影响的分析：本次回购注销后，公司总股本将减少，公

司将依法履行减资程序；本次回购注销事项不会对公司的经营业绩产生重大影响，不会对公司的财

务状况和经营成果产生实质性影响。

五、本次回购注销后公司股本变动表

本次部分应补偿股份回购注销完成后，公司总股本将减少 2,039,516 股；同时根据公司董事第六

届董事会第十六次会议及第六届监事会第十三次会议审议通过的《关于回购注销部分限制性股票的

5

的议案》，公司将回购注销部分限制性股票 4,169,000 股，公司总股本将减少 4,169,000 股。公司股本

合计将减少 6,208,516 股，因此公司总股本将由 479,694,096 股减至 473,485,580 股。

具体股本结构变动如下（以下股本结构的变动情况仅为预计，实际情况应以回购注销事项完成

后中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具的股本结构表为准）：

本次变动前 本次变动数量

（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股 50,150,833 10.45 -6,208,516 43,942,317 9.28

高管锁定股 24,733,817 5.16  24,733,817 5.22

首发后限售股 16,632,016 3.47 -2,039,516 14,592,500 3.08

股权激励限售股 8,785,000 1.83 -4,169,000 4,616,000 0.97

二、无限售条件流通股 429,543,263 89.55  429,543,263 90.72

三、总股本 479,694,096 100 -6,208,516 473,485,580 100

六、独立董事意见

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《关于在上市公司建立独立董事制

度的指导意见》、《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，作为公司的独立董

事，我们本着审慎、负责的态度，基于独立判断的立场，在认真审阅公司相关文件后，我们对公司

本次回购注销发行股份购买资产之标的公司2019年度未完成业绩承诺应补偿股份事项发表意见如下：

根据公司与柳州双飞股东苏进签署的《盈利预测补偿协议》及其补充协议约定，柳州双飞 2019

年实现的扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润低于业绩承诺金额，利润补偿方苏进应

根据协议规定的补偿条款对上市公司进行补偿，补偿股份数为 2,039,516 股，返还现金分红为

224,346.76 元；公司将回购注销此部分补偿股份数。本次董事会审议的股份补偿方案全面充分考虑

与保护了具有受补偿权股东特别是中小股东的利益，不存在违反相关法律和法规的情形。我们同意

公司回购注销发行股份购买资产之标的公司 2019 年度未完成业绩承诺应补偿股份相关事项。

七、法律意见结论性意见

北京德恒（深圳）律师事务所对公司本次回购注销发行股份购买资产之标的公司 2019 年度未完

成业绩承诺应补偿股份事项发表了法律意见，其结论意见为：

截至本法律意见出具之日，公司已就本次实施业绩补偿履行现阶段应当履行的内部批准程序，